PPooddeerr  JJuuddiicciiáárriioo
JJuussttiiççaa  ddoo  TTrraabbaallhhoo
TTrriibbuunnaall  SSuuppeerriioorr  ddoo  TTrraabbaallhhoo
SSeeccrreettaarriiaa  ddaa  88ªª  TTuurrmmaa

 1

ATA DA SEGUNDA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA OITAVA TURMA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO

Aos dezoito dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte, às quatorze horas e trinta minutos,
realizou-se a Segunda Sessão Extraordinária da Oitava Turma do Tribunal Superior do Trabalho, sob
a Presidência da Excelentíssima Ministra Dora Maria da Costa, encontrando-se presente o
Excelentíssimo Ministro Márcio Eurico Vitral Amaro. Representou o Ministério Público a
Subprocuradora-Geral do Trabalho Doutora Cristina Soares de Oliveira e Almeida Nobre, sendo
Secretário o Bacharel Reginaldo de Ozêda Ala. Havendo quórum regimental, foi declarada aberta a
Sessão. Ato contínuo, todos os processos foram retirados de pauta, em razão da ausência justificada
da Excelentíssima Ministra Maria Cristina Irigoyen Peduzzi. Foi determinada a reinclusão destes
processos em pauta, para serem julgados na sessão do dia 11/03/2020. Nada mais havendo a tratar,
encerrou-se a Sessão às quatorze horas e trinta e um minuto. E, para constar, lavro a presente ata, que
vai assinada pela Excelentíssima Ministra Presidente. Brasília-DF, aos dezoito dias do mês de
fevereiro do ano de dois mil e vinte.

DORA MARIA DA COSTA
Ministra no Exercício da

Presidência da Oitava Turma

  REGINALDO DE OZÊDA ALA
 Secretário da Oitava Turma